

Memória de Cálculo - Pavimentação										
Item	Descrição	Estaca		Estaca		Comprim (m)	Largura (m)	Área (m2)	Espessura (m)	Total
		Inicial	Frac	Final	Frac					
1.	Regularização e compactação do subleito 100% PN					5.859,22				17.577,66 m2
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	3,00	2.387,10		2.387,10
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	3,00	5.420,70		5.420,70
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	3,00	9.769,86		9.769,86
2.	Sub-base de macadame seco					5.859,22				10.195,04 m3
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	8,70	6.922,59	0,20	1.384,52
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	8,70	15.720,03	0,20	3.144,01
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	8,70	28.332,59	0,20	5.666,52
3	Base de brita graduada					5.859,22				7.338,67 m3
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	8,35	6.644,10	0,15	996,61
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	8,35	15.087,62	0,15	2.263,14
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	8,35	27.192,78	0,15	4.078,92
4.	Imprimação com emulsão EAI					5.859,22				46.873,76 m2
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	8,00	6.365,60		6.365,60
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	8,00	14.455,20		14.455,20
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	8,00	26.052,96		26.052,96
4.1	Fornecimento de emulsão EAI							Qtde	Teor (l/m2)	56,25 ton
								46.873,76	0,0012	56,25
5.	Pintura de Ligação					5.859,22				35.155,32 m2
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	6,00	4.774,20		4.774,20
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	6,00	10.841,40		10.841,40
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	6,00	19.539,72		19.539,72
5.1	Fornecimento de emulsão RR-1C							Qtde	Teor (l/m2)	17,58 ton
								35.155,32	0,0005	17,58
6.	Concreto Asfáltico					5.859,22	Área	Densidade	Espessura	4.394,43 ton
		0,00	0,00	39,00	15,70	795,70	4.774,20	2,50	0,05	596,78
		39,00	18,30	130,00	5,20	1.806,90	10.841,40	2,50	0,05	1.355,18
		130,00	12,00	293,00	8,62	3.256,62	19.539,72	2,50	0,05	2.442,47
6.1	Fornecimento de CAP							Qtde	Teor	230,71 ton
								4.394,430	5,25%	230,71